
280160-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 280160-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Εξοπλισμός σάρωσης γραμμωτού κώδικα – ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡ. 95/10-5-2024
OJ S 92/2024 13/05/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡ. 95/10-5-2024
Περιγραφή: Προμήθεια σαρωτών χειρός γραμμικού κώδικα για τις ανάγκες των Δικαστηρίων 
όλης της χώρας
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 7a28dfcf-1826-41c1-abaa-cbc125fe2547
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 35126000 Εξοπλισμός σάρωσης γραμμωτού κώδικα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 690 660,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού:
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
Απάτη
Αφερεγγυότητα
Διακανονισμός με τους πιστωτές
Διαφθορά
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/280160-2024


ΑΔΑ: 9Ε7ΒΩ-ΓΦΙ



280160-2024 Page 2/5

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις
Πτώχευση
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Προμήθεια σαρωτών χειρός γραμμικού κώδικα για τις ανάγκες των Δικαστηρίων όλης 
της χώρας
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια σαρωτών χειρός γραμμικού κώδικα 
(barcode scanners χειρός) για τις ανάγκες Δικαστικών και Εισαγγελικών Καταστημάτων της 
χώρας με σκοπό τη χρήση του ηλεκτρονικού παραβόλου για την αποϋλοποίηση των ενσήμων 
του Ταμείου Χρηματοδότησης Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.). Η προμήθεια αφορά 2.558 
τεμάχια σαρωτών και θα καλύψουν τις ανάγκες δικαστικών και εισαγγελικών καταστημάτων 
της χώρας.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡ. 95/10-5-2024

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 35126000 Εξοπλισμός σάρωσης γραμμωτού κώδικα
Ποσότητα: 2 558 
Επιλογές:
Περιγραφή των επιλογών: Το δικαίωμα προαίρεσης αφορά στην προμήθεια επιπλέον 
σαρωτών με όμοια ή καλύτερα τεχνικά χαρακτηριστικά και δύναται να ανέλθει σε ανώτατο 
ποσοστό έως 50% του προϋπολογισμού της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ. Οι τιμές που 
αναφέρονται στη δυνατότητα αυτή προαίρεσης, ρητά ορίζεται ότι θα είναι οι ίδιες με τις 
αντίστοιχες τιμές της οικονομικής προσφοράς της Αναδόχου. Μέγιστη αξία δικαιωμάτων 
προαίρεσης/παράτασης: 230.220,00€ (χωρίς ΦΠΑ). Το δικαίωμα προαίρεσης δε 
χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 4 Μήνες

Ανανέωση
Ο αγοραστής διατηρεί το δικαίωμα για πρόσθετες αγορές από τον ανάδοχο, όπως 
περιγράφεται εδώ: Το δικαίωμα προαίρεσης αφορά στην προμήθεια επιπλέον σαρωτών με 
όμοια ή καλύτερα τεχνικά χαρακτηριστικά και δύναται να ανέλθει σε ανώτατο ποσοστό έως 



ΑΔΑ: 9Ε7ΒΩ-ΓΦΙ



280160-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

50% του προϋπολογισμού της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ. Οι τιμές που αναφέρονται στη 
δυνατότητα αυτή προαίρεσης, ρητά ορίζεται ότι θα είναι οι ίδιες με τις αντίστοιχες τιμές της 
οικονομικής προσφοράς της Αναδόχου. Το δικαίωμα προαίρεσης μπορεί να ασκηθεί το 
αργότερο ένα (1) μήνα πριν τη λήξη της σύμβασης. Η ενεργοποίηση του δικαιώματος 
προαίρεσης ασκείται μονομερώς και γίνεται μετά από εισήγηση του αρμοδίου γνωμοδοτικού 
οργάνου (ΕΠΠΕ) με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής που κοινοποιείται εντός δέκα (10) 
ημερών από τη λήψη της στον ανάδοχο. Η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης δεν θα 
πρέπει να μεταβάλλει τη φύση της σύμβασης. Η διάρκεια του δικαιώματος προαίρεσης δεν 
μπορεί να παρατείνει την συνολική διάρκεια της Σύμβασης πάνω από το 50% αυτής, ως 
ισχύει. Το δικαίωμα προαίρεσης δε χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας.

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 690 660,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Ονομασία: Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Ονομασία: Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο:
Είδος: Άλλο
Ονομασία: Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps.eprocurement.gov.gr
/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp


ΑΔΑ: 9Ε7ΒΩ-ΓΦΙ



280160-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 17/06/2024 17:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 21/06/2024 11:00:00 (UTC+3)
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού
Όροι της σύμβασης:
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1017.0000000000.0001
Τμήμα: ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 96 ΚΗΦΙΣΙΑΣ 124 & ΙΑΤΡΙΔΟΥ 2 
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 11527
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΜΑΡΙΑ ΚΑΪΑΦΑ
Email: mkaiafa@mou.gr
Τηλέφωνο: 2106930458
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.ministryofjustice.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΛΕΩΦ. ΘΗΒΩΝ 196-198, ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/AppsLocalLogin.jsp
mailto:mkaiafa@mou.gr
http://www.ministryofjustice.gr


ΑΔΑ: 9Ε7ΒΩ-ΓΦΙ



280160-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: aepp@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 2132141216
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: a09501c6-874a-44d4-a8cc-ed35df0b7916 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 10/05/2024 09:48:46 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 280160-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 92/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 13/05/2024

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr


ΑΔΑ: 9Ε7ΒΩ-ΓΦΙ


		2024-05-12T22:06:40+0000


		2024-05-13T13:03:55+0300
	Athens




